
 

Pagina 1 di 4 
SIGLA 

XXX 
XXX  

 
 

 

 
 

  Spett.le                Operatore Economico 
Sede 

Inviata telematicamente attraverso Tuttogare 

Oggetto: procedura aperta, indetta ai sensi degli artt. 60, 122 e 133, comma 8, del D.Lgs. n. 
50/2016, gestita telematicamente, per  di un accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs. n. 
50/2016 ad un operatore economico avente ad oggetto la fornitura di quadri elettrici di 
distribuzione, automazione e telecontrollo a servizio degli impianti e apparecchiature in esercizio 
presso le strutture del servizio idrico integrato in gestione   Lazio Meridionale Latina 
 CIG 85376335A1 - Avviso ex art. 76, comma 2 bis, D.Lgs. 50/2016 - Rif. Prat. n. G2000020. 

In riferimento alla procedura in oggetto; 

Richiamati i verbali di gara n. 1 del 13/01/2021, n. 2 del 14/01/2021, n. 3 del 08/02/2021 e n. 4 
del 15/02/2021; 

Visti i provvedimenti a firma del Responsabile Unico del Procedimento del 20/01/2021 prot. n. 
2021O-695, del 09/02/2021 prot. n. 2021O-1572 e del 16/02/2021 prot. n. 2021O-1895 

con la presente, in virtù di quanto disposto  76, comma 2 bis del D.Lgs. 50/2016, si 
comunica quanto segue: 

 i concorrenti partecipanti alla presente procedura di gara sono stati i seguenti: 

 

 a seguito della disamina della documentazione amministrativa e, per alcuni operatori 
economici, anche dei chiarimenti, ex art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e art. 16, comma 9 del disciplinare 
di gara, i concorrenti ammessi a partecipare alle successive fasi di gara (giusto verbale di gara n. 
4 del 15/02/2021) sono i seguenti: 

Acqualatina S.p.A.
in uscita
2021O-1953
del 17/02/2021



 

Pagina 2 di 4 
SIGLA 

XXX 
XXX  

 
 

 

 
 

 

 la graduatoria provvisoria della procedura in oggetto risulta essere la seguente: 

N. Ragione Sociale Ammesso 
Offerta 

economica 
Totale 

1 SEI S.r.l. - Aggiudicatario S 59.679 59.679 

2 
CEG ELETTRONICA INDUSTRIALE SPA 
- Secondo 

S 49.09 49.09 

3 MODITECH S.r.l. - S 40.24 40.24 

4 
RTI formato da RDR S.p.A. (capogruppo) e 
TEA TEK S.r.l. e I.D.&A. S.r.l. (mandanti) 

S 40.111 40.111 



 

Pagina 3 di 4 
SIGLA 

XXX 
XXX  

 
 

 

 
 

N. Ragione Sociale Ammesso 
Offerta 

economica 
Totale 

5 
EREDI MAGGI IMPIANTI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA I - 

S 33.548 33.548 

6 T&T SISTEMI Srl - S 27 27 

 

S.I.C.E.S. Società Italiana Costruzioni 
Elettriche Sumirago srl - 
Giusto provvedimento di esclusione del 
09/02/2021 prot. n.2021-1604 

N 0 0 

 

 Aggiudicatario 

 
Secondo 
classificato 

 Escluso 

 Non Ammesso 

Soglia di anomalia di cui  97 comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 che risulta essere pari al 
49,09% (Media: 40,747% - Scarto Medio: 8,343% - Rapporto: 0,204%). 

 

Si comunica inoltre che con provvedimento del 16/02/2021 prot. n. 2021O-1895 il sottoscritto, 
alla luce della soglia di anomalia di cui sopra e di quanto indicato  8 comma 3 del 
disciplinare di gara, ha disposto di procedere per i concorrenti SEI S.r.l. e CEG ELETTRONICA 
INDUSTRIALE S.p.A. rispettivamente nq. di primo e secondo concorrente in graduatoria, con 

 del sub procedimento di verifica  sospetta di anomalia, ai sensi  
97 comma 2-bis del D.Lgs, 50/2016. Con successiva comunicazione si procederà a comunicare il 
relativo esito. 

 



 

Pagina 4 di 4 
SIGLA 

XXX 
XXX  

 
 

 

 
 

Si informa infine che tutta la documentazione di gara relativa /esclusione di cui al 
presente provvedimento è disponibile e liberamente accessibile, ove esistenti i presupposti di 
legge, presso la sede di Acqualatina S.p.A.  Servizio Logistica  Viale P. Nervi snc, C. Comm.le 
Latina Fiori, Torre 10 Mimose, previa richiesta di appuntamento da comunicare, per ragioni 
organizzative, via PEC al seguente indirizzo: appalti@pecacqualatina.it. 

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al TAR competente, ai sensi di 
quanto previsto dal D.Lgs. n. 104/2010. 

Distinti Saluti. 

Ennio CIMA 
Responsabile del Procedimento 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20, 21 e 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 


